证券代码：002120        证券简称：韵达股份        公告编号：2024-005

韵达控股股份有限公司

2023年12月快递服务主要经营指标快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露

（2023 年修订）》的规定，韵达控股股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年

12 月快递服务主要经营指标情况如下：

一、公司 2023 年 12 月快递服务主要经营指标

项目 2023年12月 同比增长

快递服务业务收入（亿元） 43.72 7.71%

完成业务量（亿票） 19.50 30.26%

快递服务单票收入（元） 2.24 -17.34%

二、数据说明

1、2023 年 12 月公司完成业务量 19.50 亿票，同比增长 30.26%，主要系：

随着快递行业传统旺季的到来，公司充分发挥服务履约能力和数字化能力，提升

服务水平和获客能力，带来公司业务量的提升。同时，公司积极优化包裹结构，

提升轻小件包裹比例，提高有质量、有价值的优质包裹比例。

2、上述数据未经审计，可能会与定期报告数据存在差异，仅供投资者阶段

性参考，相关数据以公司定期报告为准，请投资者注意风险。

特此公告。

韵达控股股份有限公司董事会

2024年1月20日